
 1 

 
 

 

29 января 2024 года                                                                                          № 3 (518) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 
29.01.2024                    п. Причулымский                  № 006-П   
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации Причулымского сельсовета в отношении 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
 
Руководствуясь статьями 14, 17  Устава  Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, в 
результате проведения сверки имеющихся в 
администрации Причулымского сельсовета сведений о 

принятых муниципальных нормативных правовых актах с 
данными Регистра муниципальных нормативных правовых 
актов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета по оплате 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
культуры: 
- от 18.05.2012 № 054-П  "Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры, подведомственных 
Администрации Причулымского сельсовета"; 
- 06.06.2012 № 059-П "Об утверждении перечня 
должностей, профессий работников учреждений культуры, 
относимых к основному персоналу по виду экономической 
деятельности"; 
- от 06.06.2012 № 060-П "Об утверждении видов, условий, 
размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в 

том числе критерии оценки результативности и качества 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
культуры, подведомственных Администрации 
Причулымского сельсовета"; 
- от 23.10.2012 № 104-П "О внесении изменений в 
постановление Администрации Причулымского сельсовета 
от 18.05.2012 № 54-П «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры, подведомственных 
Администрации Причулымского сельсовета"; 
2. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета, регулирующие 
правоотношения в отношении муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений: 
- от 07.10.2010 № 57а-П "Об утверждении Порядка 
определения видов особо ценного движимого имущества 
муниципального бюджетного учреждения"; 

- 13.10.2010 № 58а-П "Об утверждении Порядка 
осуществления администрацией  Причулымского 
сельсовета функций и полномочий учредителя  
муниципального казенного учреждения"; 
- 03.12.2010 № 94-П "Об утверждении Порядка 
осуществления администрацией  Причулымского 
сельсовета функций и полномочий учредителя  
муниципального казенного учреждения"; 

- от 11.01.2011 № 4-П "Об утверждении Перечня 
муниципальных казенных учреждений, создаваемых путем 
изменения типа муниципальных учреждений"; 
- от 15.08.2011 № 79а-П "Об утверждении методических 
рекомендаций  по формированию муниципальных 
заданий"; 
-  15.08.2011 № 80а-П "Об утверждении методических 
рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг и содержание муниципального 
имущества"; 
- от 08.12.2011 № 107-П "Об утверждении ведомственного 
перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными  учреждениями по МБУК 
«Причулымская ЦКС» в качестве основных видов 
деятельности"; 
- от 18.05.2012 № 053-П "Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание 
(выполнение) муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями культуры и учреждениями 
дополнительного образования детей в сфере «культуры» 
Причулымского сельсовета и нормативных затрат на 
содержание их имущества"; 
- от 20.03.2012 № 028-П "Об утверждении Перечня особо 
ценного движимого имущества муниципальных бюджетных 
учреждений"; 
- от 29.12.2012 № 128-П "О внесении изменений и 
дополнений в Постановление «Об утверждении 
муниципального задания МБУК «Причулымская ЦКС» на 
2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» от 
15.12.2011г. № 115-П"; 
- от 15.08.2013 № 066-П "О внесении изменений в 
постановление от 07.10.2010 № 57а-П"; 
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за 
собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днём его официального опубликования в информационном 
листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению в 
сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: 
 https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 
  

Глава Причулымского сельсовета                        С.В.Московцев  
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
29.01.2024                 п. Причулымский                   № 007-П   
 
О признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации Причулымского сельсовета  
 
Руководствуясь статьями 14, 17  Устава  Причулымского 

сельсовета Ачинского района Красноярского края, в 
результате проведения сверки имеющихся в администрации 
Причулымского сельсовета сведений о принятых 

муниципальных нормативных правовых актах с данными 
Регистра муниципальных нормативных правовых актов, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

  

1. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета в области 
регулирования тарифов и нормативов на сбор и вывоз ТБО: 

-  от 03.04.2012 № 031-П "Об утверждении норматива затрат 
на сбор и вывоз твердых бытовых отходов на территории 
Причулымского сельсовета"; 

- от 10.08.2012 № 081-П "Об утверждении норматива затрат на 
сбор и вывоз твердых бытовых отходов с 
несанкционированных свалок"; 

- от 04.04.2013 № 043-П "Об утверждении норматива затрат на 
сбор и вывоз твердых бытовых отходов на территории 
Причулымского сельсовета"; 

- от 19.06.2013 № 053-П "Об утверждении норматива затрат на 
сбор и вывоз твердых бытовых отходов с 
несанкционированных свалок". 

2. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета по исполнению 
муниципальных функций при осуществлении  муниципального 

контроля: 
- от 16.10.2015 № 119-П "Об утверждении Порядка 
оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания и 

Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) 
осмотров"; 
- от 11.10.2017 № 061-П "О внесении изменений в 

постановление администрации Причулымского сельсовета от 
16.10.2017 № 119-П «Об утверждении Порядка оформления 
плановых (рейдовых) заданий и их содержания и Порядка 

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров"; 
- от 28.02.2020 № 019-П "О внесении изменений  в 
постановление администрации Причулымского сельсовета от 

04.02.2019 № 012-П «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по 
проведению проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального 
лесного контроля на территории Причулымского сельсовета»; 
- от 25.06.2020 № 053-П "О внесении изменений  в 

постановление администрации Причулымского сельсовета от 
04.02.2019 № 012-П «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по 
проведению проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального 
лесного контроля на территории Причулымского сельсовета"; 
- от 25.06.2020 № 054-П "О внесении изменений  в 

постановление администрации Причулымского сельсовета от 
01.04.2019 № 032-П «Об утверждении административного 
регламента осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории Причулымского сельсовета"; 
3. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних: 
- от 23.04.2012 № 040-П "О внесении изменений в 

Постановление от 23.09.2011 № 85-П «О создании 
общественного Совета по профилактике безнадзорности и 
Правонарушений несовершеннолетних при администрации 

Причулымского сельсовета"; 
- от 05.12.2012 № 123-П "О внесении изменений в 
Постановление от 23.09.2011 № 85-П «О создании 

общественного Совета по профилактике безнадзорности и 
Правонарушений несовершеннолетних при администрации 
Причулымского сельсовета"; 

4. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета в сфере 
разработки проекта решения о бюджете на очередной год: 

- от 24.06.2011 № 62-П "О порядке и сроках разработки 
проекта решения «О бюджете Причулымского сельсовета на 
2012-2014 годы"; 

- от 30.09.2015 № 109-П "О  порядке  составления  проекта  
решения о бюджете Причулымского сельсовета  на  очередной 
финансовый  год  и  плановый  период 2017-2018г."; 

- от 16.09.2016 № 140-П "О  порядке  составления  проекта  
решения о бюджете Причулымского сельсовета  на  очередной 
финансовый  год  и  плановый  период"; 

5. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета в сфере 
организации  безопасности населения: 

- от 22.11.2007 № 13-П " О первичных мерах пожарной 
безопасности в Причулымском сельсовете"; 
- от 03.12.2010 № 93-П "О внесении изменений в 

Постановление Главы администрации от 21.10.2008 № 30-П 
«Об утверждении состава приемного эвакуационного пункта"; 
- от 16.05.2011 № 45-П "Об утверждении порядка 

распределения субсидий предоставляемых на обеспечение 

пожарной безопасности территории Причулымского 
сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013г."; 
- от 10.08.2011 № 79-П "О внесении дополнений в 

постановление Главы администрации Причулымского 
сельсовета от 15.06.2011 № 57-П «Об обеспечении 
безопасности людей на водных объектах Причулымского 

сельсовета в летний период 2011 года"; 
- от 08.12.2011 № 102-П " О внесении изменений в 
Постановление главы администрации от 22.11.2007 № 13-П «О 

первичных мерах пожарной безопасности в Причулымском 
сельсовете"; 
6. Признать утратившим силу следующие постановления 

администрации Причулымского сельсовета по оплате труда: 
- от 04.07.2008 № 14-П "Об утверждении Положения об оплате 
труда работников администрации Причулымского сельсовета 

(обслуживающего персонала), оплата труда 
которых  производится на основе сельской тарифной сетки"; 
- от  30.01.2009 № 3-П "О внесении изменений в 

постановление администрации Причулымского сельсовета 
04.07.2008г. №14-П «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников администрации Причулымского сельсовета 

(обслуживающего персонала), оплата труда которых 
производится на основе тарифной сетки"; 
- от 25.10.2011 № 96-П "О внесении изменений в 

постановление администрации Причулымского сельсовета 
04.07.2008г. №14-П «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников администрации Причулымского сельсовета 

(обслуживающего персонала), оплата труда которых 
производится на основе тарифной сетки"; 
7. Признать утратившим силу следующие постановления 

администрации Причулымского сельсовета в сфере 
муниципальной службы:   
- от 04.09.2014 № 111-П "О внесении изменений в 

Постановление  администрации Причулымского сельсовета от 
14.12.2011 № 113-П «Об установлении квалификационных 
требований, необходимых для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Причулымского 
сельсовета"; 
- от 04.09.2014 № 110-П "Об утверждении Положения о 
проведении аттестации муниципальных служащих в 

администрации Причулымского сельсовета"; 
- от 13.01.2015 № 001-П "О внесении изменений в 
постановление администрации Причулымского сельсовета от 

04.09.2014 № 110-П «Об утверждении Положения об 
аттестации муниципальных служащих администрации 
Причулымского сельсовета"; 

8. Признать утратившим силу следующие постановления 
администрации Причулымского сельсовета: 
- от 14.03.2016 № 042-П "О порядке установления начальной 

цены предмета аукционов на право заключения договоров 
аренды земельных участков"; 
- от 21.04.2016 № 070-П "О создании и утверждении 

Положения о Молодежном общественном Совете при Главе 
Причулымского сельсовета"; 
- от 19.05.2017 № 039-П "Об утверждении Регламента работы 

официального сайта администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района 
Красноярского края". 

9. Контроль за исполнением  постановления оставляю за 
собой. 
10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 

его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района: 

 https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 
  

Глава Причулымского сельсовета                        С.В.Московцев  

 
 

 
 
 

 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 3 

 


	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АЧИНСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)

